
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про відстрочення сплати штрафу,  

накладеного на АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО»  

 

За результатами планової перевірки щодо дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (далі – АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», Товариство, 

Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 23269555) за період діяльності 2024 року вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467 (далі – Ліцензійні умови), проведеної у термін з 

02 жовтня по 29 жовтня 2025 року на підставі Плану здійснення заходів державного контролю 

суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13.11.2024 № 1940, постанови від 

14.10.2025 № 1643 «Про збільшення строку проведення планової перевірки АТ «ДТЕК 

ЗАХІДЕНЕРГО» (діяльність з виробництва електричної енергії)» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 24.09.2025 № 506 та від 15.10.2025 № 561, складено Акт від 29.10.2025 

№ 264 (далі – Акт № 264).  

На засіданні НКРЕКП, яке проводилось у формі відкритого слухання, за результатами 

розгляду Акту № 264 прийнято постанову НКРЕКП від 25.11.2025 № 1916 «Про застосування 

санкцій до АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії» (далі – Постанова № 1916). 

Пунктом 2 Постанови № 1916 застосовано санкцію у вигляді накладення штрафу у 

розмірі 531 743 (п’ятсот тридцять одна тисяча сімсот сорок три) гривні на АТ «ДТЕК 

ЗАХІДЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

1) підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо виконання рішень НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме розпорядженням 

НКРЕКП від 03 квітня 2024 року № 101-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК 

ЗАХІДЕНЕРГО» (розмір штрафу за порушення якого становить 25 007 (двадцять п’ять тисяч 

сім) гривень); 

2) підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме 

пунктів 3.5 та 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0424-03013-ПД (розмір штрафу за 

порушення якого становить 105 196 (сто п’ять тисяч сто дев’яносто шість) гривень); 

3) підпункту 16 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до 

Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що 

забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х Правил 

ринку у частині подання заявки на продаж електричної енергії на РДН не менше 10 % від 

сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма одиницями відпуску електричної енергії 

у кожному розрахунковому періоді доби постачання (розмір штрафу за порушення якого 

становить  88 213 (вісімдесят вісім тисяч двісті тринадцять) гривень); 



2 

4) підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо обов’язку пропонувати генеруючу 

потужність на балансуючому ринку згідно з правилами ринку, а саме пункту 4.10.3 глави 4.10 

розділу IV Правил ринку у частині подання пропозиції на балансуючу електричну енергію на 

розвантаження по кожній одиниці надання послуг балансування (крім одиниць відпуску ВДЕ) 

для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг балансуючої електричної 

енергії на розвантаження, що дорівнює різниці між його графіком відпуску/відбору та 

технічним мінімумом виробництва (розмір штрафу за порушення якого становить 126 327 (сто 

двадцять шість тисяч триста двадцять сім) гривень); 

5) підпункту 33 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині надання учасникам ринку даних 

та інформацію, необхідні для виконання ними їхніх функцій на ринку електричної енергії, в 

обсягах та порядку, визначених правилами ринку, кодексом системи передачі, кодексом 

систем розподілу, кодексом комерційного обліку та іншими нормативно-правовими актами, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, у тому числі дані та інформацію 

оператору системи передачі для підготовки звіту з оцінки відповідності (достатності) 

генеруючих потужностей (розмір штрафу за порушення якого становить 85 000  (вісімдесят 

п’ять тисяч) гривень); 

6) пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела 

енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє 

природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії в частині зазначення у 

двосторонніх договорах інформації про обсяги та  частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць (розмір штрафу за 

порушення якого становить 102 000  (сто дві тисячі) гривень). 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон) 

суб’єкти господарювання, на яких накладено штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний 

строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу, крім випадків, встановлених 

частиною п’ятою статті 13 цього Закону. При цьому, згідно з абзацом другим частини п’ятої 

статті 22 Закону та пунктом 10.6 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять 2 діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 

№ 428, за заявою суб’єкта господарювання, на якого накладено штраф, НКРЕКП своїм 

рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним штрафу. 

Ліцензіат листом від 04.12.2025 № 82/1132 звернувся до НКРЕКП з проханням 

відстрочення сплати накладеного на Товариство штрафу в розмірі 531 743 гривень з метою 

зниження фінансового навантаження на АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» з урахуванням 

триваючого інтенсивного відновлення пошкодженого ворожими обстрілами обладнання, 

проходження осінньо-зимового періоду  та акумулювання коштів для підготовки та 

проходження ОЗП наступного періоду. 

Враховуючи зазначене, з урахуванням листа Товариства, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти постанову, якою відстрочити АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» 

сплату штрафу, накладеного на Товариство пунктом 2 постанови НКРЕКП № 1916 «Про 

застосування санкцій до АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії» до 01 квітня 2026 року. 

 

 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ    №_____________ 

 
 

Про відстрочення сплати 

штрафу, накладеного на АТ 

«ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО»  
 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», абзацу другого пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 

2018 року № 428, ураховуючи заяву про відстрочення терміну сплати штрафу 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» від 04 грудня 

2025 року № 82/1132, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Відстрочити сплату штрафу в розмірі 531 743 (п’ятсот тридцять одна 

тисяча сімсот сорок три) гривні, накладеного на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23269555) відповідно до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 25 листопада 2025 року № 1916 «Про застосування 

санкцій до АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії», до 01 квітня 

2026 року. 
 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


